
                                                     令和 ５年 ５月 ２９日 

保護者 各位   

                                                         うるま市立田場小学校 

                                                         校 長   稲 福 盛 也  

                                                                 （公印省略） 

台風時の登校について 
 

  向暑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  平素から本校の教育活動にご支援・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

  夏本番が近づき、沖縄県も台風シーズンを迎えることになります。 

  つきましては、みだしの件について下記の通り対応致しますので、保護者の皆様方のご理解

ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１  台風が近づいて来た時 

⑴ 午前６時から７時００分頃までのテレビやラジオ放送を特に注意して聞いてください。 

⑵ 暴風警報が出されたら学校へは登校しません。 外出はせず、家庭学習をします。 

 

２  登校後に暴風警報が発令された時 

⑴ 登校後、暴風警報が発令された時は、安全指導後、児童は速やかに下校します。 

     外出はせず、家庭学習をします。 

 

３  台風が遠ざかっている時（特に注意） 

⑴ テレビ・ラジオを注意して聞いてください。 

⑵ 暴風警報が解除になった場合は、次のようにしてください。 

     ① 午前６時５９分までに解除になった場合   午前９時半に登校 

     ② 午前７時以降に解除の場合、給食はありませんので休校。 

 

４  そ の 他 

⑴ 保護者の皆様が一斉に学校へ問い合わせの電話をかけると、回線がパンクして緊急の

連絡ができなくなってしまいますので、各家庭でテレビやラジオ、インターネット等で台風

情報を確認してください。 また、スクリレメールやホームページにも情報を掲載致します

のでご確認下さい（スクリレに登録されていない方は、この機会に登録をお願いします。 

詳しくは教頭までお問い合わせください）。 

  ⑵ 市教育委員会から指示がある場合は、上記の内容に関わらず､休校になる場合があり 

ます。 

 


